


R E K O N S T R U K C E  ů Ů L K Ó N Ĳ  A  Z Á B R A D L Í  

Villaniho 2130, 25601 Benešov  

VÝůĚR ZHOTOVITELE – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

1 

OBSAH: dle vyhlášky č.62/2013 Sb., o dokumentaci staveb 

IDENTIFIKŮČNÍ ÚDŮJE STŮVůY   ............................................................................................................................... 1

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY   ................................................................................................................................. 2

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY   ........................................................................................................................... 2

A. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek   .......................................................................................... 2
B. Celkové urbanistické a architektonické īešení   ............................................................................................................... 2
C. Celkové provozní īešení, technologie výroby   ................................................................................................................ 2
D. Bezbariérové užívání stavby   ............................................................................................................................................ 2
E. ůezpečnost pīi užívání stavby   ......................................................................................................................................... 2
F. Základní charakteristika   .................................................................................................................................................... 2
G. Základní charakteristika technických a technologických zaīízení   ............................................................................... 5
H. Požárně bezpečnostní īešení   ........................................................................................................................................... 5
I. Zásady hospodaīení s energiemi   ..................................................................................................................................... 5
J. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostīedí   .................................................... 5
K. Ochrana stavby pīed negativními účinky vnějšího prostīedí   ....................................................................................... 6

3. PĪIPOJENÍ NŮ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU   .................................................................................... 6

4. DOPRŮVNÍ ĪEŠENÍ   ....................................................................................................................................... 6

5. ĪEŠENÍ VEGETŮCE Ů SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV   .................................................................. 6

6. POPIS VLIVĲ STŮVůY NŮ ŽIVOTNÍ PROSTĪEDÍ A JEHO OCHRANA   ..................................................... 6

7. OCHRANA OBYVATELSTVA   ........................................................................................................................ 7

  

IDENTIFIKŮČNÍ ÚDŮJE STŮVůY        
 
Stavba: REKONSTRUKCE BůLKÓN  ů ZÁBRůDLÍ 
 
Místo stavby: parc.č.1230, k.ú.:Benešov u Prahy, Villaniho 2130, 25601 Benešov 
  
Druh a účel stavbyř Návrh stavebních prací na opravu balkón  a zábradlí, které nevyžadují stavební povolení. 
 
Stupeň projektové dokumentaceř DOKUMENTACE PRO VÝB R ZHOTOVITELE 
 
Stavebník: Domov senior  Benešov, poskytovatel sociálních služeb, Villaniho 2130, 25601 Benešov 
 
Projektant: Ing. arch. Tomáš Stránský tel. 776 202 023 
 Ateliér Sféra, www.sfera-atelier.com 
 
Zodpovědný projektantř  Ing. arch. Tomáš Stránský 
    K išťanova 163Ř/12, Praha 3, 13000 
    autorizace ČKů 04267 
    Ěosv dčení o autorizaci – viz DOKLADOVÁ ČÁSTě 
 
Zhotovitel:   bude určen výb rovým ízením 
 
Datum zpracování:  11/2017 
 



R E K O N S T R U K C E  ů Ů L K Ó N Ĳ  A  Z Á B R A D L Í  

Villaniho 2130, 25601 Benešov  

VÝůĚR ZHOTOVITELE – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

2 

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 
 

a) Charakteristika stavebního pozemku, 
Jedná se o opravu balkón  a zábradlí Domova senior . 
 

b) Výčet a závěry provedených prĳzkumĳ a rozborĳ 
V objektu byl provedena stavební pr zkum. Dále došlo k dom ení stávajícího stavu. Podstatné parametry konstrukcí jako 
skladby a proporce konstrukčních prvk  jsou uvedeny v dokumentaci včetn  skladeb vodorovných konstrukcí. 
 

c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
V okolí objektu se nenachází žádná ochranná a ani bezpečnostní pásma. 
 

d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
ešený objekt se nenachází v záplavovém ani v poddolovaném území. 

 
e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky 

Projekt eší opravy, které nemají vliv na vn jší vzhled, úpravami se nezm ní vliv stavby na okolní stavby. 
 

f) Požadavky na asanace, demolice, kácení dīevin 
Jedná se o opravy, kde nedojde ke kácení d evin. 
 

g) Požadavky na maximální zábory zemědělského pĳdního fondu nebo pozemkĳ určených k plnění funkce lesa 
Tyto požadavky nevzniknou. 
 

h) Územně technické podmínky 
Napojení na dopravní a technickou infrastrukturu se stavební úpravami nezm ní oproti současnému stavu. 
 

i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 
Žádné související ani podmiňující investice se zde nevyskytují. 

 

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

A. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Stavebními úpravami nedojde ke zm n  funkčního využití objektu. Objekt bude nadále sloužit jako domov senior .  
 
B. Celkové urbanistické a architektonické īešení 
Smyslem navržených úprav je odstran ní defekt  výplní, madel zábradlí a pochozích ploch balkón . Úpravy nezasahují do vn jšího 
vzhledu objektu, p jde o renovaci stavu - vým nu d ev ných prvk , obnovu kovových prvk . Navrhované úpravy se týkají pouze 
opravy stávajících konstrukcí. Užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu  a orientace není navrhovanými opravami 
dotčeno. 

C. Celkové provozní īešení, technologie výroby 
Jedná se o d m pro seniory, výroba se v objektu nevyskytuje. 

D. Bezbariérové užívání stavby 
Jedná se o stavební opravy, které nezasahují do současného p ístupu do budovy. 

E. ůezpečnost pīi užívání stavby 
Bezpečnost stavby p i užívání je zajišt na dodržením požadavk  platných vyhlášek a norem pro výstavbu pozemních objekt , 
zejména vyhl. 268/2009Sb. a vyhl. 23/2008Sb v platném zn ní. 

F. Základní charakteristika  
 

a) Popis konstrukcí 
Projekt eší opravu balkón  a zábradlí. Balkóny jsou dvojího typu. Jedná se o balkóny p ístupné z byt  klient  Balkón 
typ“A“ a „B“ a druhým typem jsou balkóny společné typ „C“. Zábradlí je na balkónech klient  i na balkónech společných 
ešené stejným zp sobem, kde se st ídají plné d ev né výpln  s tyčovými. Celkový počet balkónu je 51 ks, dále 6 ks 

společných teras. Dále projekt eší i opravu nát ru a výplní zábradlí 32 francouzských oken u klientských pokoj . Balkóny 
v současném stavu nevyhovují bezpečné užívání. Balkóny jsou monolitické ŽB vetknuté do nosné obvodové st ny objektu. 
Zábradlí je provedeno z ocelových prut  kruhového pr ezu, zapušt né z boku do ŽB podest. Madlo zábradlí je d ev né.   



R E K O N S T R U K C E  ů Ů L K Ó N Ĳ  A  Z Á B R A D L Í  

Villaniho 2130, 25601 Benešov  

VÝůĚR ZHOTOVITELE – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

3 

Z d vodu špatného provedení a špatné hydroizolace dochází k zatékání do t lesa balkónu a jeho postupné degradaci 
p edevším z čela balkónu. Podesty z ŽB jsou poškozené pov trnostními vlivy, degradované, v n kterých místech je již 
odhalena ocelová výztuž. Dochází k odpadávání betonové krycí vrstvy.  
Madla jsou shnilá, lámají se, odpadávají a neplní svou funkci. 
 
Fotodokumentace stávajícího stavu: 
Balkóny typ „A“ a „B“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



R E K O N S T R U K C E  ů Ů L K Ó N Ĳ  A  Z Á B R A D L Í  

Villaniho 2130, 25601 Benešov  

VÝůĚR ZHOTOVITELE – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

4 

Balkón typ „C“ a francouzká okna 
 

 
 

 
 
 

b) Stavební a konstrukční īešení a materiálové īešení 
V rámci stavebních oprav je navrženo: 
B1) Bourací práce - Vybourání nesoudržných částí betonového podkladu podest, odstran ní odlupujících a poškozených 
částí nosné železobetonové konstrukce balkónu po ošet ení bude provedena reprofilace sanační maltou do p vodního 
tvaru. Demontáž a likvidace stávajícího d ev ného obložení čela balkón  a francouzských oken. 
Demontáž d ev ných madel zábradlí. Obroušení ocelových konstrukcí zábradlí. 



R E K O N S T R U K C E  ů Ů L K Ó N Ĳ  A  Z Á B R A D L Í  

Villaniho 2130, 25601 Benešov  

VÝůĚR ZHOTOVITELE – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

5 

B2) Vodorovné konstrukce - Očišt ní a obroušení nestabilního podkladu balkónového t lesa. Nanesení penetrace na bázi 
epoxidu válečkem. Trhliny budou vyčišt ny a jednoduše vypln ny chemickou kotvou na epoxidové bázi. Trhliny budou 
zpevn ny ocelovými svorkami, které budou vlepeny do p edem p ipravené drážky kolmo na sm r trhliny. Betonový 
podklad musí být vyzrálý, starší 2Ř dn  a čistý. Spáry s pohybem je nutno vyplnit trvale pružným polyuretanovým tmelem. 
Pokud je pot eba zhotovit nový cementový pot r, doporučujeme pot r, který naneseme do ješt  mokrého spojovacího 
m stku. Dále se nanese pochozí hydroizolaci na bázi polyuretanu válečkem na p ipravený podklad. První vrstvu aplikace 
p ímo na očišt ný povrch válečkem s krátkým vlasem (typ Velur). Aplikuje se vždy minimáln  ve dvou vrstvách, p i 
vysokém zatížení se aplikuje i t etí vrstva.  
 
B3) Ze stávajícího ocelového zábradlí bude odstran n nát r ručním zbroušením a opálením starého nát ru. Nanesen 
základní nát r št tcem. Podkladový nát r musí být proveden základní antikorozní barvou na kov. Po zaschnutí bude 
proveden dvouvrstvý nát r ocelových prut  zábradlí barvou v p vodním odstínu. 
 
B4) Jednotlivá zábradlí jsou obecn  ešena jednotným zp sobem kde se st ídají dva typy výpln  - plné d ev né a vzdušné 
ešené s tyčovou výplní. Výpln  zábradlí budou kompletn  renovovány, d ev né výpln  nasazené na tyčích budou 

nahrazeny novou výplní z prken Thermowood s minimální mezerou a kotvených do jekl  p iva ených ke stávající 
konstrukci. D ev né prvky budou kotveny nerezovými smo eznými vruty. Ocelové prvky budou obroušeny a nov  nat eny 
v p vodním odstínu. 
 
B4) Stávající madla zábradlí budou demontována a nahrazena novými hranoly Thermowood. 
 
B5ě Novým klempí ským výrobkem budou nové okapnice balkónových podest.  Systémový profil s odtrhovou hranou. 
Materiál viplanyl plech r..š. do 100mm. 
 
 Další podrobnosti budou popsány ve výkresové části dokumentace. 
 

c) Mechanická odolnost a stabilita 
Stavebními úpravami nedojde k zásahu do nosných konstrukcí. Nicmén  veškeré stavební konstrukce jsou navrženy tak, 
aby splňovaly bezpečné užívání a aby neohrožovaly sousední objekty, což znamená, aby p i b žném užívání nedošlo ke 
z ícení stavby nebo její části, vnit nímu stupni nep ípustného p etvo ení, poškození jiných částí stavby nebo technických 
za ízení anebo instalovaného vybavení v d sledku vnit ního p etvo ení nosné konstrukce, poškození v p ípad , kdy je 
rozsah neúm rný p vodní p íčin .  
 

G. Základní charakteristika technických a technologických zaīízení 
Projekt eší opravy, které nem ní současný stav.  

H. Požárně bezpečnostní īešení 
Požárn  bezpečnostní ešení není ešeno, protože stavebními úpravami nedojde ke zm n  Požárního úseku. 

 
I. Zásady hospodaīení s energiemi 
Úpravami nedojde k zásah m do obvodového plášt . Úpravami tedy nedojde ke zm n  vlastností obálky oproti současnému stavu.  

J. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostīedí 
Projekt ne eší nové hygienické požadavky. Nedojde k jejich úprav . 
 
Nakládání s odpady: 
S odpady vznikajícími v pr b hu realizace stavby bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech č. 1Ř5/2001 Sb. Odpad je 
t eba p ednostn  využít, p ípadn  zajistit jeho využití. Nelze-li jej využít v souladu se zákonem o odpadech, je t eba zajistit jeho 
odstran ní, op t v souladu se zákonem o odpadech. Stavební odpad bude ukládán do kontejner  na stavební odpad, zajišt ných na 
náklady zhotovitele stavby, pokud tento odpad nebude p ímo nakládán a vyvážen z místa vzniku k využití nebo k odstran ní. 
Stavební odpad musí být po celou dobu p istavení kontejneru na stavební odpad zajišt n proti nežádoucímu znehodnocení nebo 
úniku. Zhotovitel stavby zajistí, aby ze stavebního odpadu byly vyt íd ny nebezpečné složky odpadu a využitelné složky odpadu. 
P epravní prost edky p i p eprav  stavebního odpadu musí být zcela uzav eny nebo musí mít ložnou plochu zakrytou plachtou, 
bránící úniku tohoto odpadu. Pokud dojde v pr b hu p epravy k úniku stavebního odpadu, je p epravce povinen neprodlen  
znečišt ní odstranit. 
Budou p edloženy doklady o zp sobu využití odpad  ze stavební činnosti nebo o zp sobu jejich odstran ní Ěpokud využití odpad  
v souladu se zákonem o odpadech není možní). Z doklad  misí být patrno, jaký odpad a v jakém množství byl p edán oprávn né 
osob , identifikační údaje této osoby Ěnázev, právní forma a sídlo, p ípadn  bydlišt , IČO oprávn né osoby, bylo-li p id lenoě a 
datum p edání odpadu. 
 
 



R E K O N S T R U K C E  ů Ů L K Ó N Ĳ  A  Z Á B R A D L Í  

Villaniho 2130, 25601 Benešov  

VÝůĚR ZHOTOVITELE – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

6 

Ochrana venkovního chráněného prostoru z hlediska hluku během výstavby 
Práce na stavb  budou probíhat výhradn  v dob  mezi 7 – 21 hodinou. Konkrétn  v týdnu od 7 do 1řh, o svátcích a víkendech od Ř 
do 16h. Zhotovitel stavby bude provád t a zajistí stavbu tak, aby hluková zát ž v chrán ném venkovním prostoru staveb vyhov la 
požadavk m stanoveným v na ízení vlády č. 272/2011 Sb., O ochran  zdraví p ed nep íznivými účinky hluku a vibrací. Po dobu 
výstavby bude zhotovitel používat stroje, za ízení a mechanismy s garantovanou nižší vyza ovanou hlučností, které jsou v náležitém 
technickém stavu. 
 
Ochrana pīed prachem během výstavby  
Zvýšení prašnosti v dotčené lokalit  provozem stavby bude eliminováno zametáním a vytíráním společných prostor domu. 
 
Ochrana pīed exhalacemi z provozu stavebních mechanizmĳ  
Po dobu provád ní stavebních prací je t eba výhradn  používat vozidla a stavební mechanizmy, které splňují p íslušné emisní limity 
na základ  platné legislativy pro mobilní zdroje. Použité mechanizmy budou povinn  vybaveny prost edky k zachycení p íp. únik  
olej  či PHM do terénu. Stavbu je nutno provád t takovým zp sobem, aby nedošlo ke kontaminaci p dy, povrchových a 
podzemních vod cizorodými látkami. Jakékoliv znečišt ní bude okamžit  asanováno. 
 
Likvidace odpadĳ 
Odpady budou ešeny v souladu se zákonem č.1Ř5/ 2001 Sb. 

K. Ochrana stavby pīed negativními účinky vnějšího prostīedí 
 

a) Ochrana pīed pronikáním radonu z podloží   
s opat eními proti radonu tedy není počítáno. 
 

b) Ochrana pīed bludnými proudy    
Vzhledem k umíst ní stavby není p edpoklad, že by se v okolí nacházel zdroj bludných proud . 
 

c) Ochrana pīed technickou seizmicitou    
Stavba se nenachází v oblasti s rizikem seizmicity, projekt tedy tato opat ení ne eší. 
 

d) Ochrana pīed hlukem    
V okolí objektu se nevyskytuje žádný výrazný zdroj hluku. P ilehlá ulice je klidná, nepočítá se tedy s žádnou speciální 
ochranou proti hluku. 
 

e) Protipovodňová opatīení.    
Objekt se nenachází v území ohroženém možností povodní. 
 

3. PĪIPOJENÍ NŮ TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 
Napojení na technickou infrastrukturu z stává stávající. 
 

4. DOPRŮVNÍ ĪEŠENÍ 
Nedojde ke zm n  oproti současnému stavu. 
 

5. ĪEŠENÍ VEGETŮCE Ů SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
Projekt eší úpravy interiéru, ešení terénních úprav a vegetace nejsou součástí PD. 
 

6. POPIS VLIVĲ STŮVůY NŮ ŽIVOTNÍ PROSTĪEDÍ A JEHO OCHRANA 
 

a) Vliv stavby na životní prostīedí 
Stavba nemá vliv na životní prost edí ve smyslu § 10 vyhl. 26Ř/200řSb., a to v pr b hu stavby ani po jejím uvedení do 
provozu. Stavba není zám rem, který podléhá posouzení vlivu na životní prost edí, zjišťovacímu ízení nebo oznámení 
zám ru dle p . 1 zákona 100/2001Sb. Stavba se nenachází v oblasti zvýšené ochrany krajiny a p írody. Stavba se 
nenachází v památkové zón  m sta. 
 

b) Vliv stavby na pīírodu a krajinu 
Projekt eší opravy stávajících konstrukcí, vliv stavby na p írodu a krajinu se nezm ní oproti p vodnímu stavu. 
 

c) Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000 
Projekt eší opravy stávajících konstrukcí, vliv na chrán né území Natura 2000 zde nehrozí, není tedy ani posuzováno. 
 



R E K O N S T R U K C E  ů Ů L K Ó N Ĳ  A  Z Á B R A D L Í  

Villaniho 2130, 25601 Benešov  

VÝůĚR ZHOTOVITELE – SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

7 

d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího īízení nebo stanoviska EIŮ 
Projekt nepodléhá posuzování stanoviska EIA 
 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany  
Nejsou navrhována žádná ochranná pásma. 
 

7. OCHRANA OBYVATELSTVA 
Vzhledem k charakteru stavby je ochrana obyvatelstva ešena v rámci požárn  bezpečnostního ešení a dodržení platných 
vyhlášek, zákon  a norem pro výstavby pozemních objekt . 
 
 
V Praze 11/2017         Ing. arch. Tomáš Stránský 












	ADPEDFF.tmp
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY
	1.  POPIS ÚZEMÍ STAVBY
	2. CELKOVÝ POPIS STAVBY
	A. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek
	B. Celkové urbanistické a architektonické řešení
	C. Celkové provozní řešení, technologie výroby
	D. Bezbariérové užívání stavby
	E. Bezpečnost při užívání stavby
	F. Základní charakteristika
	G. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	H. Požárně bezpečnostní řešení
	I. Zásady hospodaření s energiemi
	J. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí
	K. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

	3. Připojení na technickou infrastrukturu
	4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
	5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
	6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	7. Ochrana obyvatelstva


